

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo zo dňa 26.07.2021

uzavretej podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Článok 1 Zmluvné strany

1. Objednávateľ: **Gymnázium J. Francisciho-Rimavského**
Kláštorská 37, 054 67 Levoča
Zastúpený: Mgr. Jaroslav Kramarčík, riaditeľ
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
číslo účtu: SK18 8180 0000 0070 0051 5559
IČO : 00161039
DIČ: 2020727533
(ďalej len „Objednávateľ“)
2. Zhotoviteľ: **SANEX, s.r.o.**
Tepličská cesta 7, 052 01 Spišská Nová Ves
Zastúpený: Ing. Pavol Sekera, konateľ
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
číslo účtu: IBAN: SK21 0200 0000 0000 1580 6592
IČO: 17084181
DIČ: 2020502748
IČ DPH: SK2020502748
Obchodný register: Okresný súd Košice I, Oddiel: Sro, Vložka č.: 839/V
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok 2 Preambula

1. Tento Dodatok, ktorý mení Zmluvu o dielo zo dňa 26.07.2021, uzatvára Objednávateľ a Zhotoviteľ v súlade s bodom 5.10 a 16.5 tejto Zmluvy a v súlade s § 18 zákona č. 345/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov na realizáciu stavebného diela, resp. uskutočnenie stavebných prác na stavbe „Sanácia vlhkosti a stavebných konštrukcií spodnej stavby objektu gymnázia, 4. etapa“.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na tomto dodatku z dôvodu vopred nepredvídateľných nevyhovujúcich podkladných vrstiev telocvične, nevyhovujúceho uzemnenia bleskozvodov, havarijného stavu kanalizačných a dažďových zvodov a zistených statických porúch (trhlín).

Článok 3 Cena a platobné podmienky

1. Cena za vykonanie diela podľa podmienok tohto dodatku je stanovená dohodou zmluvných strán podľa rozpočtu tvoreného jednotlivými položkami – ocenený výkaz výmer podľa prílohy č. 1 k tomuto dodatku a ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tohto dodatku:

Cena dodatku bez DPH :	=79.258,93 Eur
Sadzba DPH:	20 %
DPH:	=15.851,79 Eur
Celková cena Dodatku č. 1 s DPH:	=95.110,72 Eur

slovom: deväťdesiattritisícristoosemdesiat eur štyridsaťsedem centov

2. Predmetom DODATKU č. 1 je zmena:

Článku 5 Cena a platobné podmienky Zmluvy o dielo zo dňa 27.06.2021, bod 5.2:
z pôvodného znenia:

Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za dielo.:

Cena diela bez DPH:	230 000,00 EUR
Sadzba DPH:	20 %
Výška DPH:	46 000,00 EUR
Celková cena diela s DPH:	276 000,00 EUR
Celková cena Diela s DPH slovom:	Dvestosedemdesiatšesťtisíc EUR

na znenie:

Cena diela bez DPH:	309 258,93 EUR
Sadzba DPH:	20 %
Výška DPH:	61 851,79 EUR
Celková cena diela s DPH:	371 110,72 EUR
Celková cena Diela s DPH slovom:	Tristosedemdesiatjedentisícstodesať eur sedemdesiatdva centov

Článok 4 Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho tri obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
2. Všetky, týmto dodatkom č. 1 nedotknuté body a články Zmluvy o dielo zostávajú v plnom znení v platnosti.
3. Súčasťou tohto dodatku je príloha č. 1 – ocenený rozpočet .
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.
5. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

Za objednávateľa:

V Levoči, dňa 22.11.2021



Mgr. Jaroslav Kramarčík
riaditeľ

Za zhotoviteľa:

V dňa 22.11.2021

SANEX, s.r.o.
Tepličská cesta 7
052 01 Spišské Nové Vies

Ing. Pavol Sekera
konateľ